INDICAÇÃO N°. 200/2021
AUTORES:     EDNALDO FRAGAS DA SILVA
                          ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                          CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE
                          EDUARDO RIBEIRO DA SILVA
WILLIAN MARIANO BATISTA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito municipal com copia a empresa concessionaria de agua e esgoto – SETAE ENGENHARIA – LTDA, mostrando a necessidade de adotar as medidas legais para retirada de fossa séptica no meio da rua São Joao Del Rei, no bairro Verdes Campos.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender a solicitação dos moradores do bairro, uma vez que a fossa tem causado mau cheiro, o que incomoda a população vizinha dessa fossa, principalmente quando ela transborda. Nesse sentido, solicitamos que a empresa adote medidas legais para sanar o problema e com isso, reforçar o compromisso com a saúde publica e bem estar da população xavantinense. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
[bookmark: _GoBack]Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 03 de Maio de 2021.

EDNALDO F. DA SILVA
Vereador

ADRIANO LAURINDO DA SILVA 	CARLOS ANTONIO C. RESENDE
                      Vereador	Vereador

EDUARDO RIBEIRO DA SILVA                                             WILLIAN M. BATISTA
                    Vereador	                                                           	Vereador